do recurso de apelação interposto pela aqui recorrida, reformou a sentença, para condenar a 

recorrente ao pagamento de pensão vitalícia equivalente a um salário mínimo por mês, desde a 

ocorrência do evento danoso até a data do falecimento da beneficiária, bem como da quantia de 

R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), a título de indenização por danos morais, 

devidamente atualizada pela Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo desde 

o ajuizamento da ação, acrescida de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês a contar da  

citação, conforme v.